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Svar på frågorna 2025/26:519 av Anna Wallentheim (S) 
Åtgärder mot ökad narkotikasmuggling via containertrafik och 
2025/26:520 av Niklas Karlsson (S)  
Brist på skannerutrustning och ökade risker för 
narkotikasmuggling 

Anna Wallentheim har frågat mig vilka konkreta åtgärder jag 

avser att vidta för att skyndsamt säkerställa att fasta 

röntgenanläggningar kommer på plats i svenska hamnar för att 

få stopp på narkotikasmugglingen. Niklas Karlsson har frågat 

mig vilka åtgärder jag avser att vidta för att säkerställa att 

Tullverket skyndsamt får tillgång till den moderna kontrollteknik 

som krävs för att effektivt kunna upptäcka och stoppa 

smuggling i containerflöden. Då frågorna är snarlika väljer jag 

att besvara dem gemensamt. 

Skannrar är ett viktigt verktyg som används av Tullverket för att 

stoppa smuggling av bl.a. narkotika. Tullverket förfogar idag över 

ett antal mobila skannrar som används i myndighetens 

kontrollverksamhet, och enligt myndigheten planerar den för att 

ytterligare ett antal mobila skannrar, och även en fast, ska 
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tillföras verksamheten. Det är dock Tullverket, och inte 

regeringen, som hanterar denna process som måste ske utifrån 

gällande lagar och regler. Till exempel ställer 

upphandlingsregelverket krav på konkurrensutsättning och 

transparenta processer för att bland annat förhindra korruption. 

Upphandlande myndigheter behöver förhålla sig till regelverket 

och leverantörers möjligheter att överklaga. Att antalet 

planerade fasta anläggningar dröjer, och att finansiering saknas 

för flera av dem stämmer dock inte. Det är Tullverket som 

prioriterar de resurser myndigheten förfogar över, och de 

skannrar som är aktuella att tillföras verksamheten är enligt 

Tullverket finansierade. 

Tullverket har under innevarande mandatperiod tillförts ca 800 

miljoner kronor bl.a. för att kunna öka kontrollverksamheten och 

för att öka ambitionen med att motverka den kriminella 

ekonomin. Myndigheten har även fått nya verktyg för att kunna 

bekämpa brott, bl.a. genom det nya brottet utförselhäleri som 

kriminaliserar utförsel av stöldgods ur Sverige. Dessa frågor är 

fortsatt högt prioriterade för regeringen.  

Stockholm den 25 februari 2026 

Elisabeth Svantesson 
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